60 שנות הישגי הציונות הדתית

"מאת ה' היתה זאת היא נפלאת בעינינו" (תהלים קי"ח כ"ג)

עשור 1 תש"ח - תשי"ח (1948 - 1958)

הקמת מדינה יהודית בארץ ישראל
1948: "לפניך נתכנסנו, אנו חבוי מועצת העם, נציגי הישוב העברי והתנועה הציונית, כיום סיום המנדט הבריטי על ארץ-ישראל, ובתוקף זכותנו הסבית וההיסטורית ועל יסוד ההלכת עצרת האומות המאוחדות אנו מכריזים בזאת על הקמת מדינה יהודית בארץ ישראל, היא מדינת ישראל" (מתוך מגילת העצמאות).

הוקמה כדי לקדם את הלימודים של מדעי היהדות והמדעים הכלליים לפי הגישה של "תורה עם דרך ארץ" וברוח היהדות האוניברסיטית כיום הינה השנייה בגודלה במדינת ישראל.

"היכל שלמה", בית הרבנות הראשית
1958: נחנך "היכל שלמה", בית הרבנות הראשית לישראל כמענה לצורכי השעה ולקריאת הרבנים הראשיים לישראל להקמת משרדי הרבנות הראשית וכת נכנס מרכזי וגדול בירושלים.

עשור 2 תשי"ט - תשכ"ח (1959 - 1968)

יום שחרור ירושלים
1967: כ"ח באייר, יום שחרור ירושלים במלחמת ששת הימים. הפך ליום חג ונחשב בעיני רבים כ"אתחלתא דגאולה". הנוער הדתי לאומי לדורותיו נוהג לפקוד את ירושלים ביום זה במסע דגלים חגיגי ובאמירת הלל ברוב עם כותל המערבי.

אלפנט כפר פינס
1960: נוסדה האולפנה בכפר פינס המכונה "אם האולפנות".

עומד בראש כולל הרואה לרבנים, וכן יזע הרב כפסיקוטי ההלכתי.

מכון התורה וארץ
1984: נוסד ככפר דרום מכון התורה והארץ - מכון מחקר, ליישום ולהסברה של המצוות התלויות בארץ ומצוות שנת השמיטה. במכון מתקיים שיתוף פעולה בין רבנים, מדענים ואגרונומים. בהתאם לפסקי הרבנות הראשית לישראל לדורותיה.

עשור 3 תשכ"ט - תשל"ח (1969 - 1978)

מכון לב
1969: נוסד "מכון לב" על ידי פרופסור זאב לב במטרה לשלב לימודים אקדמיים טכנולוגיים עם לימודים תורניים בנבחים. "מכון לב" נחשב לאחד המוסדות החשובים של הציונות הדתית תורני ומתמסדות האקדמיים החשובים בארץ.

לזכרו הוקם מפעל החסד "לאור נר", כ-5000 שמיניסטים מתנדבים, עם הפניס לקהילה.

מכללת אורות ישראל
1978: נוסדה מכללת אורות ישראל, מכללה דתית לכשרת מורחבת לאקנה המכללה לימודי לימודים אקדמיים עם לימודי קודש ורוח. לפני הוקמה המכללה הראשונה מכללת תלפיות בתל-אביב. ברבות השנים נוסדו מכללות נוספות הנושאות את רוח הציונות הדתית.

עשור 4 תשל"ט - תשמ"ח (1979 - 1988)

עמדות "צהר"
1989: הוקמה עמותת "צהר" על ידי רבנים ציוניים דתיים הגדלים בהידברות וחיפוש אחר מרכיבי הוות משותפים עם כל חלקי העם.

הרב חיים סבתו
1989: הרב חיים סבתו זכה בפרס ספיר לספרות יפה על ספרו "חיאום כוונות". מייסד ישיבת ההסדר כמעלה אדומים, משמש בה כ"ר משהה הראשונה ועד היום. סופר תורני וכללי.

אתרי אינטרנט תורניים
1989: הוקמו אתרי אינטרנט המיעדים לציבור הדתי המאפשרים, בלחיצת מקש, שאלות ותשובות (ש"ת) אמוניות והלכתיות, מאמרים בנושאים תורניים כמה ליצירה תורנית, עדכוני כשרות, אתרי היכרות וכדומה.

תנועת האישה הדתית לאומית "אמונה" זוכה בפרס ישראל
2008: תנועת האישה הדתית לאומית "אמונה" זוכה בפרס ישראל על תרומתה המיוחדת לחברה, למדינה ולמעמד האישה. פעילות התנועה מתמקדת בחתומי חינוך ורווחה, חינוך הוות המשפחתי ומפעלי חסד ותורבות.

תיאטרון תאיר
1989: הוקם תיאטרון תאיר - תיאטרון מקורי המחולל מפגש בין העולם היהודי לבין הכמה.

עשור 6 תשנ"ט - תשס"ח (1999 - 2008)

ערוץ 7
2003: ערוץ 7 - רשת תקשורת אינטרנט ימנית של חדשות אקטואליה, כתבות בנושאי יהדות, מוזיקה יהודית, שירים עבריים ודרשות הלכתיות.

פרופסור ישראל אומן זוכה פרס נובל לכלכלה
2005: פרופסור ישראל אומן, מתמטיקאי ישראלי, זכה פרס נובל לכלכלה אומן יהודי דתי לאומי החתוך וחיי כרוחה של תפיסת "תורה עם דרך ארץ" של הרב שמשון רפאל הירש.